
 

  

 

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Восемнадцатая сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 3/18-11 

 

30 июля 2025 года 

 

О принятии из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым движимого имущества (школьные автобусы) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и 

распоряжении государственной собственностью Республики Крым», от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», согласно 

Распоряжению Совета Министров Республики Крым от 23.07.2025 № 1130-р «О 

вопросах управления имуществом Республики Крым и передаче имущества из 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского районного совета 

Республики Крым от 03.03.2015 №1/10-9, Порядком передачи муниципального 

имущества муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в 

государственную собственность, а также принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества из 

государственной собственности, утверждённым решением Джанкойского районного 

совета Республики Крым от 20.05.2016 № 1/27-12, учитывая решение шестнадцатой 

сессии Джанкойского районного совета Республики Крым третьего созыва от 

05.06.2025 № 3/16-7 «О даче согласия на принятие из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым движимого имущества (школьные автобусы)», 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым 

движимое имущество – школьные автобусы, согласно приложению. 



 

  

 

2. Определить, что права собственника имущества, указанного в п.1 

настоящего решения, осуществляет администрация Джанкойского района 

Республики Крым. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием в 

муниципальную собственность движимого имущества. 

3.2. Включить имущество, принятое согласно п.1 данного решения, в Реестр 

муниципального имущества муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым. 

4. Обнародовать решение в порядке, предусмотренным уставом 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета                                    Ю.М. Лещишин 

 

 



 

  

 

 

Приложение к решению  

Джанкойского районного совета 

Республики Крым 

от «30» июля 2025 №3/18-11 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого безвозмездно  

из собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым 

 

№ п/п Наименование движимого имущества Кол-во, шт. 

1 Школьный автобус  

российского 

производства 

Марка/модель: ПАЗ 423470-04 

Общее 

количество мест (включая 

место водителя): 32 

Количество мест для 

перевозки детей: 29 

Количество мест для 

сопровождающих: 2 

Привод: задний  

Исполнение: стандартное 

6 

 
 


